ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

RUA BENJAMIN CONSTANT, 1015, - Bairro CENTRO, Rio Branco/AC, CEP 69900-064

OFÍCIO Nº 1328/2025/SEJUSP

Ao Senhor,
Jhonathan Xavier Donadoni
Secretário de Estado-Chefe da CASA CIVIL
Av. Brasil, n.º 402, Centro
CEP: 69.900-078 – Rio Branco–AC.

Assunto: Indicação de Representante - SEJUSP.

Senhor Secretário,

Em resposta ao OFÍCIO N.º 1353/2025/CASACIVIL (0014726942), informamos que o
representante desta Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública (SEJUSP)  nos debates da II Reunião do
Comitê de Integração Fronteiriça - CIF Brasileia - Cobija - Epitaciolândia será:

Nome: Assis Martins dos Santos

Cargo/Função: Cel PM e Coordenador-Geral do Grupo Especial de Fronteira (GEFRON)

Contato: (68) 9 9223-6421

Além disso, encaminhamos as propostas de temas a serem debatidos durante a reunião:

1. Fluxo de procedimentos  para atendimento de ocorrências relacionadas ao tráfico de pessoas e ao
contrabando de imigrantes;

2. Capacitação conjunta  com a participação de operadoras do Brasil, Bolívia e Peru;

3. Realização de operações espelhadas  entre os países;

4. Intercâmbio de informações  sobre organizações criminosas (ORCRIM).

Atenciosamente,

(Assinatura Eletrônica)
EVANDRO BEZERRA DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, em exercício
DECRETO Nº 9.903-P, de 11 de março de 2025

Documento assinado eletronicamente por EVANDRO BEZERRA DA SILVA, Secretário(a) de Estado, em
exercício, em 19/03/2025, às 14:51, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, §
3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

Ofício 1328 (0014745063)         SEI 4002.012588.00013/2025-57 / pg. 1

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0014745063 e o código CRC DF5B7A0E.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 4002.012588.00013/2025-57 SEI nº 0014745063

Ofício 1328 (0014745063)         SEI 4002.012588.00013/2025-57 / pg. 2

http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

	Ofício 1328 (0014745063)